
90  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.753 Quinta-feira, 21 DE MARÇO DE 2024

260
JULIO LUIZ DE ME-

DEIROS ALVES LIMA 
KUHLMANN

5974683 Classe inicial DP DE SUBSTITUIÇÃO 19/06/2023 7 meses 18 
dias 19/06/2023 7 meses 18 

dias 03/09/1987 V CONCURSO 35

261 RONDINELLY LOU-
RENCO SANTOS 5974698 Classe inicial DP DE SUBSTITUIÇÃO 19/06/2023 7 meses 18 

dias 19/06/2023 7 meses 18 
dias 28/12/1987 V CONCURSO 54

262 JESSIKA ELISEA 
MARTINS DE AQUINO 57217636 Classe inicial DP DE SUBSTITUIÇÃO 19/06/2023 7 meses 18 

dias 19/06/2023 7 meses 18 
dias 04/08/1989 V CONCURSO 42

263 LAIS NOBREGA 
AIRES CAMPELO 5974702 Classe inicial DP DE SUBSTITUIÇÃO 19/06/2023 7 meses 18 

dias 19/06/2023 7 meses 18 
dias 03/01/1992 V CONCURSO 58

264 HUGO SANTOS 
SOUZA 5974688 Classe inicial DP DE SUBSTITUIÇÃO 19/06/2023 7 meses 18 

dias 19/06/2023 7 meses 18 
dias 05/03/1992 V CONCURSO 46

265 TAIS SOARES VIEIRA 
FERRETTI 5974705 Classe inicial DP DE SUBSTITUIÇÃO 19/06/2023 7 meses 18 

dias 19/06/2023 7 meses 18 
dias 30/04/1992 V CONCURSO 61

266 ANA CARLA LOBATO 
PERDIGAO 5974707 Classe inicial DP DE SUBSTITUIÇÃO 19/06/2023 7 meses 18 

dias 19/06/2023 7 meses 18 
dias 25/08/1992 V CONCURSO 64

267 LUIS PAULO ROCHA 
CARDOSO 5974699 Classe inicial DP DE SUBSTITUIÇÃO 19/06/2023 7 meses 18 

dias 19/06/2023 7 meses 18 
dias 05/01/1993 V CONCURSO 56

268
VERONICA FER-

REIRA NORONHA DE 
BARROS

5974695 Classe inicial DP DE SUBSTITUIÇÃO 19/06/2023 7 meses 18 
dias 19/06/2023 7 meses 18 

dias 24/03/1993 V CONCURSO 52

269 MARIANA BALBY 
MENDONCA SANTOS 5974686 Classe inicial DP DE SUBSTITUIÇÃO 19/06/2023 7 meses 18 

dias 19/06/2023 7 meses 18 
dias 29/12/1993 V CONCURSO 43

270
DANYELLE DO 

NASCIMENTO ROLIM 
MEDEIROS LOPES

5974692 Classe inicial DP DE SUBSTITUIÇÃO 19/06/2023 7 meses 18 
dias 19/06/2023 7 meses 18 

dias 09/08/1996 V CONCURSO 47

Protocolo: 1053615
RESOLUÇÃO CSDP Nº 378, DE 18 DE MARÇO DE 2024.
Designa comissão avaliadora dos trabalhos e aprova edital para a concessão do “Prêmio Benedicto Wilfredo Monteiro – Ano 2024”
O CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 11, I e X da Lei Comple-
mentar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006, publicada no D.O.E. em 09.02.2006; Considerando a necessidade de designar comissão e aprovar edital para 
a concessão do “Prêmio Benedicto Wilfredo Monteiro”; Considerando a necessidade de fomentar a valorização da produtividade funcional e aprimoramento 
técnico-jurídico da atividade intelectual dos membros da Defensoria Pública do Estado do Pará; Considerando a deliberação unânime do Egrégio Conselho 
Superior da Defensoria Pública na 272ª sessão ordinária realizada no dia 18 de março de 2024; RESOLVE:
Art. 1º A comissão avaliadora do “Prêmio Benedicto Wilfredo Monteiro”, instituído pela Resolução CSDP Nº 061/2010, para o certame referente ao ano de 
2024 é composta por três membros, profissionais de notável saber jurídico, abaixo listados:
- DR. JEAN FRANCOIS YVES DELUCHEY;
- DR. LUIZ ALBERTO GURJÃO SAMPAIO DE CAVALCANTE ROCHA;
- Ms. MARIA CLARICE LEONEL
Art. 2º Fica aprovado o Edital nº 03/2024 – ESDPA/DPE-PA, a ser publicado no sítio da Defensoria Pública do Estado do Pará.
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Sala de Reuniões do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado, aos dezoito dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Presidente do Conselho Superior
Defensor Público-Geral
Membro Nato
ARNOLDO PERES JUNIOR
Subdefensor Público-Geral
Membro Nato
EDGAR MOREIRA ALAMAR
Corregedor-Geral
Membro Nato
MARIA DE BELÉM BATISTA PEREIRA
Membra Titular
DYEGO AZEVEDO MAIA
Membro Titular
ARTHUR CORREA DA SILVA NETO
Membro Titular
JACQUELINE BASTOS LOUREIRO
Membra Titular
ADONAI OLIVEIRA BRASIL BATISTA FARIAS
Membro Titular
SAMUEL OLIVEIRA RIBEIRO
Membro Titular
LUIS MARCELO MACEDO DE SOUZA
Membro Titular

Protocolo: 1053618
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024
PROCESSO Nº E-2024/2086839 - DPE
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, órgão da Administração Pública do Estado, reorganizada pela Lei Complementar Estadual nº 054/2006, neste 
ato representada por seu Defensor Público Geral, no âmbito das atribuições legais conferidas pelo inciso VIII do art. 8º da Lei Complementar nº 054/2006, com 
base nos elementos constantes nos autos do presente processo e, fundamentado no art. 75, IV, k, da Lei Federal nº 14.133/21, RESOLVE autorizar a contratação 
por DISPENSA DE LICITAÇÃO da empresa SABRINA VAN HAL ME, inscrita no CNPJ sob o nº: 50.728.845/0001-76, situada à Rodovia Augusto Montenegro, nº 
4900, Parque Verde, CEP: 66.635-110, Belém/PA visando a necessidade de aquisição de obras de arte ultrarrealistas da autêntica mitologia amazônida que des-
tacam tanto o valor cultural quanto a importância ambiental da Amazônia, elementos estes que reforçam a mensagem e os objetivos do I Congresso Nacional 
da Defensoria Pública com a disponibilização de imagens para serem utilizadas no CONAD, pelo Valor Global de R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 03.092.1530.2342
Natureza de Despesa: 339030 e 339039
Fonte: 01500000001
Plano Interno (PI): 105RAS2342C
Gp Pará: 293795
Em consequência, autorizo a contratação acima e determino que seja dada a devida publicidade legal.
Belém, 20 de março de 2024.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público Geral
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 002/2024
PROCESSO Nº E-2024/2086839 - DPE
Data:  20/03/2024
Ordenador: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO - Defensor Público Geral.

Protocolo: 1053777


